Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  16.05.2024      №  360
п. Волот

О создании межведомственной
комиссии по обеспечению
организации отдыха, оздоровления и
занятости детей и подростков в
каникулярное время, включая
мероприятия по обеспечению
безопасности их жизни и здоровья,
Волотовского муниципального
округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных
гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», в целях обеспечения прав
детей и подростков на отдых и оздоровление

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать межведомственную комиссию по обеспечению организации

отдыха и оздоровления детей и подростков в каникулярное время, включая
мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья,
Волотовского муниципального округа и утвердить ее в прилагаемом составе.

2. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной комиссии
по обеспечению организации отдыха и оздоровления детей и подростков в
каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их
жизни и здоровья, Волотовского муниципального округа.

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете
«Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Cерийный номер сертификата:
0226E68A00CBB028AB4E505092E5238178
Владелец: Пыталева Валентина Ивановна
Дата подписания: 16.05.2024 13:53
Срок действия: с 01.12.2023 по 28.04.2038

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы
Администрации                                                                              В.И. Пыталева

Утверждено
постановлением Администрации
Волотовского муниципального округа
от  16.05.2024     №  360

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по обеспечению организации

отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное
время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и

здоровья, Волотовского муниципального округа

1. Общие положения
1.1. Межведомственная комиссия по обеспечению организации отдыха

детей и подростков в каникулярное время, включая мероприятия по
обеспечению безопасности их жизни и здоровья, Волотовского
муниципального округа (далее – Комиссия) является коллегиальным
совещательным органом, созданным в целях обеспечения взаимодействия и
координации деятельности Администрации муниципального округа,
государственных и муниципальных учреждений и иных организаций по
обеспечению прав детей и подростков на отдых и оздоровление.

1.2. Комиссия своей деятельности руководствуется:
- Конституцией Российской Федерации;
- Конвенцией ООН о правах ребенка, одобренной Генеральной

Ассамблеей ООН 20 ноября 1989 года (вступила в силу для СССР
15.09.1990);

- Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах
системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних»;

- Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных
гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;

- областным законодательством и муниципальными правовыми актами
органов местного самоуправления Волотовского муниципального округа.

2.Задачи Комиссии
2.1. Основными задачами Комиссии является рассмотрение вопросов,

требующих межведомственной координации по обеспечению организации
отдыха детей и подростков в каникулярное время, включая мероприятия по
обеспечению безопасности их жизни и здоровья, в том числе:

2.1.1. Определение направлений и форм организации отдыха,
оздоровления и занятости детей и подростков;

2.1.2. Разработка проектов муниципальных правовых актов,
регулирующих организацию отдыха и оздоровления детей и подростков;

2.1.3. Анализ и обобщение информации по итогам организации отдыха
и оздоровления детей и подростков;

2.1.4. Осуществление контроля за соблюдением требований
законодательства в сфере организации отдыха и оздоровления детей и
подростков, создание безопасных условий пребывания в учреждениях
отдыха детей и подростков и их оздоровления;

2.1.5. Принятие мер по обеспечению максимальной доступности услуг
учреждений отдыха детей и подростков и их оздоровления в муниципальном
округе.

3. Функции Комиссии
Комиссия для выполнения возложенных на нее задач выполняет

следующие функции:
3.1. Разрабатывает предложения, направленные на реализацию на

территории муниципального округа Федерального закона от 24 июля 1998
года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской
Федерации»;

3.2. Координирует взаимодействие учреждений и организаций
муниципального округа по вопросам обеспечения организации отдыха и
оздоровления детей и подростков;

3.3. Анализирует информацию учреждений и организаций
муниципального округа по подготовке и проведению отдыха и оздоровления
детей и подростков, включая мероприятия по обеспечению безопасности их
жизни и здоровья, мероприятия по организации трудоустройства
несовершеннолетних в каникулярное время;

3.4. Разрабатывает предложения, направленные на улучшение
методического, кадрового и материально-технического обеспечения
учреждений, занимающихся вопросами отдыха и оздоровления детей и
подростков в муниципальном округе;

3.5. Обобщает и анализирует информацию о состоянии отдыха и
оздоровления детей и подростков в муниципальном округе, организацию их
трудоустройства в каникулярное время;

3.6. Взаимодействует со средствами массовой информации по
вопросам освещения отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков.

4. Права Комиссии
Для осуществления своих функций Комиссия имеет право:
4.1. Запрашивать и получать информацию от учреждений и

организаций, занимающихся вопросами отдыха и оздоровления детей и
подростков, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и
здоровья;

4.2. Заслушивать на заседаниях Комиссии членов комиссии,
руководителей учреждений и организаций, занимающихся вопросами отдыха
и оздоровления детей и подростков, включая мероприятия по обеспечению
безопасности их жизни и здоровья, трудоустройства несовершеннолетних;

4.3. Привлекать к работе Комиссии представителей Администрации
муниципального округа, государственных и муниципальных учреждений и
иных организаций для решения задач, определенных настоящим
Положением.

5. Организация деятельности Комиссии
5.1. Комиссия состоит из 8 (восьми) человек. Возглавляет Комиссию

заместитель Главы Администрации;
5.2. Персональный состав Комиссии утверждается постановлением

Администрации Волотовского муниципального округа;
5.3. В состав Комиссии входят заместитель Главы Администрации,

курирующий деятельность комитета по управлению социальным комплексом
Администрации муниципального округа (далее – комитет), специалисты
комитета, представители структурных подразделений Администрации
муниципального округа, организаций и учреждений, расположенных на
территории муниципального округа. Состав Комиссии формируется таким
образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликта
интересов, который мог бы повлиять на принимаемые Комиссией решения. В
случае возникновения конфликта интересов, заинтересованный член
Комиссии должен принять меры по его урегулированию.

5.4. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии, а в случае
его отсутствия или по его поручению – заместитель председателя Комиссии;

5.5. Повестку дня заседания Комиссии и порядок его проведения
определяет председательствующий на заседании Комиссии;

5.6. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии
осуществляет комитет по управлению социальным комплексом
Администрации муниципального округа, ведение делопроизводства –
секретарь Комиссии;

5.7. Секретарь Комиссии организует подготовку заседаний Комиссии, в
том числе:

- извещает членов Комиссии и приглашенных на ее заседание лиц о
дате, времени, месте проведения и повестке дня заседания Комиссии не
позднее, чем за 3 рабочих дня до дня проведения заседания;

- оформляет протоколы заседаний Комиссии в течение 7 рабочих дней
со дня проведения заседания.

При отсутствии секретаря на заседании комиссии секретарь избирается
из членов комиссии большинством голосов присутствующих членов
Комиссии.

5.8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не
реже одного раза в полугодие;

5.9. Комиссия вправе принимать решение в случае присутствия на
заседании более половины ее членов;

5.10. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием
простым большинством присутствующих на заседании членов Комиссии. В

случае равенства голосов решающим является голос председательствующего
на заседании Комиссии;

5.11. Решения Комиссии оформляются протоколом, который
подписывается председателем и секретарем и направляется членам
Комиссии, другим адресатам, чьи интересы они затрагивают;

5.12. Решения Комиссии носят рекомендательный характер;
5.13. Члены Комиссии принимают участие в ее работе на

общественных началах.

Утвержден
постановлением Администрации
Волотовского муниципального округа
от  16.05.2024      № 360

Состав
межведомственной комиссии по обеспечению организации отдыха

и оздоровления детей и подростков в каникулярное время, включая
мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья,

Волотовского муниципального округа

Пыталева В.И.        Заместитель Главы Администрации муниципального
округа, председатель комитета по управлению
социальным комплексом, председатель комиссии;

Полякова О.Г.            -       Начальник отдела образования комитета по управлению
социальным комплексом Администрации, заместитель
председателя комиссии;

Охотникова Н.Я.

Члены комиссии:

Главный специалист отдела образования комитета по
управлению социальным комплексом Администрации
муниципального округа, секретарь комиссии;

Степанова Т.В. Заведующая отделением ПБН ОАУСО «Волотовский
КЦСО» (по согласованию);

Горозда В.П.

Култыгина С.А.

Авдеева Л.И.

Начальник отдела центра занятости населения ОЗН
Волотовского района ГОКУ «ЦЗН Новгородской
области» (по согласованию);
Директор МБУК «Волотовский МСКК» (по
согласованию);
фельдшер ГОБУЗ Старорусская ЦРБ Волотовский филиал
(по согласованию);

Артемьева Е.С. Инспектор ПДН ПП во Волотовскому району МО МВД
России «Шимский» (по согласованию);

Александрова Т.В.              Главный специалист отдела образования комитета по
управлению социальным комплексом Администрации
муниципального округа, ответственный секретарь
районной комиссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав;

Афанасьева О.А.             - Инспектор по пропаганде БДД ОГИБДД МО МВД России
«Шимский» (по согласованию);

Григорьев И.Ю.             Заместитель начальника отдела - начальник отделения
административной практики и дознания отдела надзорной
деятельности и профилактической работы по
Старорусскому, Парфинскому, Волотовскому,
Поддорскому и Холмскому районам управления
надзорной деятельности и профилактической работы
Главного управления МЧС России по Новгородской

области (по согласованию).